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Ledelsespåtegning

Direktionen lrar dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret I . septernber 2020 - 3 I . aLrgust 2021 for AKR
Aarhus Ejenclomme ApS

Ärsrapporten er aflagt i overensstenrmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsrnæssig og de udøvede regttskabsmæssige skøn for forsvarlige
Vi finder endvidere den samlede præsentation af årsregnskabet retvisende. Årsregnskabet giver derfor efter
vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

Årsrapporten i ndsti I les ti I generalforsam I i ngens godkendel se.

Aarlrus C, den 25. oktober 2021

Direktion

ld Ruskjærers
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Den uafhængige revisors påtegning på årsregnskabet

Til kapitalejeren i AKR Aarhus Ejendomrne A¡rS
Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for AKR Aarhus Eienclonrme ApS for regnskabsåret 1. septenrber2020 -31
aLtgttst 2021, der onrfatter resultatopgorelse. balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis.
Årsregn skabet udarbej des efter årsregn skabs I oven.

Det er vores opfattelse, at årslegnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 3 I . aL¡gust 2021 sant af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret I . september 2020 - 31.
august 2021 i overenssten-rmelse med årsregnskabsloven.

Gmndlag for konldusion
Vi har udført vores revision i overeusstemrnelse nred intenrationale standarder orn revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nænrere beskrevet i
revisionspåtegnirrgens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uaftængige af selskabet i

overensstelnmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav,
der er gældende i Danmark, ligesorn vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og
krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet sorn grundlag for vores
konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overenssternmelse
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den inteme kontrol, som ledelsen anser for
nødvendig for at udarbejde et årsregnskab udeu væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl.

Ved udarbejdelsen afårsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregrrskabet på grundlag
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen errten hartil hensigt at likvidere selskabet, indstille
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad
af sikkerhed er et højt niveati af sikkerhed, rren er ikke en garanti for, at en revision, der Lrdføres i

overeusstemmelse med internationale standarder om revisiorr og de yderligere krav, der er gældende i Danmark,
altid vil afdække væsentlig fejlinforrnation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af
besvigelser eller fejl og kan betragtes sorn væsentlige, hvis det rned rimelighed kan forventes, at de enkeltvis
eller samlet lrar indflydelse på de økonomiske beslutrringer, sorn regnskabsbrugerne træffer på grLrndlag af
årsregnskabet.

Sonr led i erl revision, der udføres i overensstemrnelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis
under revisionen. Herudover:

Identifìcerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinforrnation i årsregnskabet, uanset orn denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshaudlinger som reaktion på disse risici samt opnår
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grLrndlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at

opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlirrforrnation
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan onrfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesættelse af intenr kontrol.

4

a



a

Den uafhængige revisors påtegning på årsregnskabet

Opnår vi forståelse af den intenle kontrol nred relevans for revisionen for at kunne udfornte

revisionshandlinger, der er passende efter onrstændighederne, men ikke for at kunne ucltrykke en konklusion
om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, onr den regnskabspraksis, sorìl er anvendt afledelsen, er passende, santt om de

regttskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rirnelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grLrndlag af regnskabsprincippet om foftsat
drift er passende, samt onl der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet
rned begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at foftsætte driften.
Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerlted, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksorn
på oplysninger herorn i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, rnodifìcere vores

konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores

revisionspåtegning. Frerntidige begiverrheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan

fortsætte driften.

Tager vi stilling til den samlede præsentatior.r, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder

noteoplysttiugenle, sarrt orn årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en

sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

a

a

a

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsrnæssige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle befydelige rnangler i intern
kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Aarhus, den 25. oktober 2021

Aros statsautoriserede revisorer I/S
CVR-nr.29690065

Hen Jue

seret revlsor
MNE29462
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Selskabsoplysninger

Selskabet:

Direktion:

Tilknyttede virksomheder:

Revisor:

AKR Aarhus Ejendomme ApS
Frederiksgade 12A, 3. Th.

8000 Aarhus C

CVR nr.: 40 6125 64

Regnskabsår: 01.09 - 3l.08

Anders Kold Ruskjær

Alpha Containers A/S

Aros statsautoriserede revisorer I/S
Værkmestergade 3, 4. sal

8000 Aarhus C
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Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

r\rsrapporten for AKR Aarllus Ejendotnnre ApS er aflagt i overellssten.lrnelse rnecl den clanske årsregnskatrslovs
bestemrnelser for virksonrheder i regnskabsklasse B.

,Årsrapporlen er aflagt efter sarnrne regnskabspr"aksis sonr sidste år.

Generelt om indregning og måling
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt rned, at de irrdtjenes. herunder indregnes værdiregLrleringer af
finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelserr indregues ligeledes alle omkostninger, herunder
afskrivn inger og nedskrivrr inger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økononriske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balattcen, når det er sandsynligl, at fi'erntidige økononiiske fordele vil fragå selskabet,
og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregrring måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregrring og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der frernkommer inden årsrapporten
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSEN

Bruttofortjeneste
Med henvisning til årsregnskabslovens $ 32 kan resr.rltatopgørelserrs øverste poster sammendrages til posten
"Bruttofortjeneste".

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre og andre driftsindtægter fratrukket eksterne
omkostninger.

Nettoomsætning
Nettoomsætning irrdregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted
inden regnskabsårets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes rnodtaget.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive morrs og afgifter og rned fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostniltger omfatter ornkostnirrger til gager, distribution, salg, reklame, administration,
lokaler, tab på debitorer mv.

Finansielle poster
Finansielle indtægter og omkostrringer indeholder renteindtægter og renteomkostninger, finansielle
omkostninger ved finansiel leasirtg, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende
værdipapirer, gæld og transaktioner i fremrned valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser sanrt
rentetillæg og rentegodtgørelser ved skattebetaling. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de
beløb, der vedrører regnskabsåret.
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Anvenclt regnskabspraksis

Incltægter af kapitalandele i dattervirksonrheder
I resLrltatopgørelsen irrdregnes den lbrholdsnræssige andel af dattervirksomllederrres resultat efter skat efter fLrld
elimittering af intenr avance eller tab og fi'adrag af af-skrivnitrg på koncerngoodwill.

Skat af årets resultat
Årets skat, som består af årets aktLrelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsetr med
den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til
posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler orn tvungen sanrbeskatning af rnoderselskabet og de danske
dattervirksomheder. Selskabet er administr"ationsselskab for sambeskatningen og afregner sorn følge heraf alle
betalinger af selskabsskat med skattenryndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregnirrg af sanrbeskatningsbidrag mellem cle santbeskattede
virksomheder i forhold til clisses skattepligtige indkonrster. I tilknytning heftil modtager virksomhecler med
skattemæssigt underskud satnbeskatningsbidrag fra virksornheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld
fordeling).

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris rned fradrag af akkumulerede afskrivninger

Afskrivningsgrundlaget er kostpris rned fradrag af den skønnede restværdi efter afsluttet brugstid

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til
materialer, komponenter, nuderleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brLrgstider og
restværdi herefter:

Brugstid Restværdi

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Bygninger

3-l 0 år
50-100 år

0-10 %
0-10 %

Der afskrives ikke på grunde

Nyanskaffelser med en forventet levetid på Lrnder et år omkostningsføres fuldt ud i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved aflrændelse af nraterielle anlægsaktiver opgØres sorn forskellen rnellem salgspris med
fradrag af salgsornkostninger og den regnskabsrnæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab
indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.
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Anvendt regnskabspraksis

Kapitalantlele i datterselskaber
Kapitalanclele i dattervirksonrheder cler indregnes i balancen tilden forholdsrnæssige andel af virksonrhedernes
regnskabsrnæssige indre værdi. Denne opgøres efter nroderselskabets regnskabspraksis nred h'adrag eller tillæg
af urealiserede koncenlilrtenle avancer og tab samt nled tillæg eller fi"adrag af resterende værcli af positiv eller
negativ gooclwill opgjofi efter overtagelsesmetoden.

Dattervirksomheder rned negativ regnskabsnræssig indre værdi indreglles t¡delr værdi, og et eventuelt
tilgodehavencle hos disse virksonrheder nedskrives med rnoderselskabets andel af den negative indre værdi idet
ornfartg, tilgodehavendet vurderes sorn uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi
overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det onrfang,
nrodervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække disse virksomheders underbalance.

Nettoopskrivrting af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for
nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsrnæssige værdi overstiger
anskaffelsesværdien med fi'adrag af afskrivninger på koncenrgoodwill og L¡dloddet udbytte.

Periodeafgrænsn ingsposter
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afioldte omkostninger vedrørende efterfølgende
regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele
Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, nlåles til dagsværdi (børskurs) på
balancedagen.

Bgenkapital - udbytte
Udbytte, som forventes Lrdbetalt for året, vises som en særskilt post urrder egerrkapitalen. Foreslået Lrdbytte
indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Hensatte forpligtelser
Hensatte forpligtelser omfatter hensættelse til udskudt skat.

Skyldig skat og udskudt skat
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodelravende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets
skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte
acontoskatter.

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver
og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet lrenholdsvis afvikling af forpligtelsen

Udskudte skatteaktiver, Irerurtder skatteværdien af fremførelsesberettigede skattemæssige underskud, indregnes
med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved Lrdligning iskat af frerntidig indtjening ellerved
modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for sarnrne juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser
Andre gældsforpligtelser, so¡n omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksontheder samt
anden gæld, måles til anroftiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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Resultatopgørelse 1. september - 31. august

Note 2020t21 2019t20
DKK

170.849

DKK

r69.358Bruttofortjeneste

Resultat før afskrivninger

Afskrivninger

Resultat af primær drift

Resu ltat af kapital interesser

Finansielle indtægter

Finansiel le omkostninger

Resultat før skat

Skat af årets resultat

Årets resultat

Resultatdisponering

Årets resultat

Overført fra tidligere år

Til disposition

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode

Udlodning af udbytte

Overført til næste år

I alt

t70.849

39.226

r69.3s8

39.226

I

2

131.623

3.619.134

285.913

685.257

130.132

r.461.301

221.315

645.391

J

3.352.012

-s8.397

1.173.357

-221.836

3.410.409 1.395.193

1¿l

3.410.409

8.47s.286

1.395.193

7.r90.693

11.885.695 8.585.886

1.206.381

113.000

10.s66.314

0

r r 0.600

8.475.286

11.88s.695 8.585.886

t0



Balance 31. august

Note 2020121 2019/20

DKK DKK

14.171.675 14.210.901

t4.171.675 14.210.901

4.265.394 2.045.660

4.265.394 2.045.660

18.431.069 16.2s6.s61

1.360.720 6,098.498

7.360.720 6.098.498

7.500 7.500

7.500 7.500

7.368.220 6.10s.998

25.805.289 22.362.5s9

Aktiver

Grunde og bygninger

Materielle anlægsaktiver i alt

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Finansielle anlægsaktiver i alt

Anlægsaktiver i alt

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Tilgodehavender i alt

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele i alt

Omsætningsaktiver i alt

Aktiver i alt
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Balance 31. august

Passiver

V irksomhedskapital

Reserve for neftoopskrivning efter den indre værdis metode

Forslag til udbytte

Overført overskud

Bgenkapital i alt

Hensættelse til udskudt skat

Hensatte forpligtelser i alt

Gæld til realkreditinstitutter

Langfristede gældsforpligtelser i alt

4

Korlfristet de I af lan gfri stede gæld sforpl i gtel ser

Kreditinstitr¡tter

Gæld til pengeinstitutter

Leverandører af varer og tjenesteydelser

Selskabsskat

Anden gæld

Kortfristede gældsforpligtelser i alt

Gældsforpligtelser i alt

Passiver i alt

V irksomhedens væsentl igste aktiviteter

Eventualposter

Note 2020t21 2019t20

DKK

485.909

r .206.381

il 3.000

10.566.314

DKK

485.909

0

r r 0.600

8.47 5.286

12.371.604 9.071.795

2.088.274 2.146.611

2.088.274 2.146.671

3.216.318 3.478.594

3.216.318 3.478.594

210.000

2s.000

1.669.053

61.619

5.622

6.151.199

,, 2l 3.000

25.000

1 .67 5.865

1.086

55.194

s.69s.354

8.129.093 7.66s.499

11.345.411 11.t44.093

2s.805.289 22.362.s59

5
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Noter til årsrapporten

I Finansielle indtægter

Finansielle indtægter tilknyttede virksonlheder
Øvrige fi nansiel le indtægter

Finansielle indtægter i alt

2 Finansielle omkostninger

Øvrige fi nansiel le omkostlt inger

Finansielle omkostninger i alt

Skat afårets resultat

Årets aktuelle skat
Arets udskudte skat

Skat af årets resultat i alt

Gæld til realkreditinstitutter

DLR EURIån 740.000 EUR
Overført til koftfristet gæld

Gæld til realkreditinstitutter i alt

Af den langfristede gæld forfalder DKK 2.311.000 til betaling
efter 5 år

5 Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er drift af landbrugs- og
ud Iej nirrgsvirksomhed samt hermed beslægtede aktiviteter

2020t2t

282.107
3.806

2019t20

226.896
419

285.913 227.315

2020t2t

685.251

20t9tzt

645.391

685.257 645.391

3

4

2020t2t

0
-s8.397

2019t20

0
-221.836

-58.397 -221.836

2020t21

3.426.318
-210.000

2019t20

3.691.594
-213.000

3.216.318 3.478.594
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Noter til årsrapporten

6 Eventualpostcr

Sanrbeskatning
Selskabet er sarnbeskattet rred dattervirksonrheden AIpha Containers A/S. Sonl
administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk rned datterselskaberne for
korrcernens skatter inden for sanrbeskatllingskredsen.
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